АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» июля 2015г. № 272
            г.Новохоперск
Об утверждении Порядка осуществления отдельных государственных полномочий по организации деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Новохоперского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», законами Воронежской области от 26.04.2013 №29-ОЗ «О безнадзорных животных на территории Воронежской области»,  от 30.12.2014 №228-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными государственными полномочиями по организации деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных», постановлением правительства Воронежской области от 20.05.2015 №406 «Об утверждении порядка расходования субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Воронежской области на осуществление переданных отдельных государственных полномочий по организации деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных», на основании приказов управления ветеринарии Воронежской области от 02.03.2015 №68 «О порядке учета и регистрации безнадзорных животных в приюте и порядке предоставления сведений такого учета», от 02.03.2015 №69 «О порядке организации и деятельности приютов для безнадзорных животных», от 02.03.2015 №70 «О порядке формирования и ведения реестра приютов для безнадзорных животных, расположенных на территории Воронежской области», от 02.03.2015 №71 «Об утверждении инструкции по отлову и транспортировке безнадзорных животных»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок осуществления отдельных государственных полномочий по организации деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Новохоперского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – начальника отдела строительной политики В.В. Королева.
Глава администрации

муниципального района                                                 В.Т. Петров
Приложение   к постановлению

администрации муниципального                            района

«____» ___________2015г. №____
Порядок

осуществления отдельных государственных полномочий по организации деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Новохоперского муниципального района Воронежской области

1. Общие положения.

Настоящий Порядок разработан для осуществления отдельных государственных полномочий по организации деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Новохоперского муниципального района Воронежской области (далее по тексту - Порядок) устанавливает порядок отлова и содержания безнадзорных животных на территории Новохоперского муниципального района Воронежской области.
Настоящий Порядок регулирует отношения в сфере отлова и содержания безнадзорных животных в целях обеспечения безопасности людей от неблагоприятного физического, психологического и иного воздействия безнадзорных животных, сохранения благополучного санитарно-эпидемиологического и эпизоотического состояния территории муниципального района, осуществление мероприятий по отлову и содержанию отловленных безнадзорных животных.

2. Организация и порядок отлова безнадзорных животных

2.1. Отлову подлежат безнадзорные животные, в том числе имеющие ошейник и учетный знак, находящиеся на улицах и в иных общественных местах без сопровождающего лица.

2.2. Отлов безнадзорных животных производится на основании письменных или устных заявок в уполномоченный орган, определенный правовым актом администрации муниципального района, граждан и организаций на отлов безнадзорных животных (далее - заявка) по форме в соответствии с приказом управления ветеринарии Воронежской области от 02.03.2015 № 71 «Об утверждении инструкции по отлову и транспортировке безнадзорных животных», в срок, не превышающий трех календарных дней со дня поступления заявки, а также при проведении плановых мероприятий по отлову безнадзорных животных в соответствии с условиями контракта.

2.3. Заявка должна содержать характеристику безнадзорного животного, сведения о его местонахождении, а также сведения о заявителе (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, адрес места жительства гражданина или места нахождения организации, контактный телефон).

2.4. Специалист уполномоченного органа в течение 1 календарного дня с момента получения заявки на отлов безнадзорных животных направляет заявку исполнителю муниципального заказа.

2.5. Отлов безнадзорных животных производится на основании заключенного (на конкурсной основе) договора со специализированной организацией, занимающейся отловом животных, имеющей необходимое оборудование, транспорт и специально подготовленный персонал.
3. Содержание отловленных безнадзорных животных.

3.1. Содержание отловленных безнадзорных животных производится на основании заключенного (на конкурсной основе) договора  организацией, имеющей необходимые помещения для содержания животных и специально подготовленный персонал.

3.2. Деятельность по содержанию отловленных безнадзорных животных осуществляется организацией в собственных пунктах временного содержания. Содержание отловленных безнадзорных животных в пунктах временного содержания должно осуществляться с соблюдением требований действующего ветеринарного, санитарного, экологического законодательства.

4. Заключительные положения.

4.1. Требования к специалистам, осуществляющим отлов безнадзорных животных, способы отлова безнадзорных животных, запреты и ограничения при отлове безнадзорных животных, правила транспортировки и содержания безнадзорных животных установлены приказом Управления ветеринарии Воронежской области от 02.03.2015 №71 «Об утверждении инструкции по отлову и транспортировке безнадзорных животных».